
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2022  -  Edição No  56 
 

 
 
 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 56/2022  -  28  de setembro de 2022       2 
 

 

PORTARIA Nº 84, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 

 

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto 

Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no DOU de 27.02.1967, e em 

obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado no 

D.O.U. de 24.12.1986, resolve:  

 

Art. 1º Designar o servidor RONIMACK TRAJANO DE SOUZA, Professor do 

Magistério Superior, inscrito no CPF sob o Nº. 000.825.604-71, Matrícula 

SIAPE Nº. 1886707, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, 

como coordenador das ações da UFCG na Chamada Pública de Adesão 

à  Linha de  Fomento  Qualifica Mais EnergIFE, no âmbito da Secretaria de 

Educação Profissional e Tecnológica do Ministério da Educação – 

Setec/MEC,  para a oferta de cursos de qualificação profissional de 

Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis, conforme OFÍCIO Nº 

1559/2022/GAB/SETEC/SETEC-MEC. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 

ANTONIO FERNANDES FILHO 

 
 

 

 

 

 
Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 
 

Publicado em 28 de setembro de 2022 


